SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF
SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817
sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 024/2023

Brasília, 24 de abril de 2023.

CONVOCAÇÃO
AUDIÊNCIA PÚBLICA 27/04/2023

Prezado (a) Revendedor (a),

O Presidente do Sindicato do Comércio Varejista de Combustíveis e de Lubrificantes

do Distrito Federal, CONVOCA todos os revendedores, para a Audiência Pública, a ser realizada

no auditório da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF, no dia 27 de abril de 2023

(quinta-feira), às 10h.

A Audiência Pública, contará com a presença de Deputados Distritais, Procuradoria

Regional do Trabalho, PROCON-DF, sindicato patronal Sindicombustíveis-DF e sindicato laboral

Sinpospetro-DF.

Tema: Convenção Coletiva de Trabalho 2023/2024 e condições de trabalho dos

colaboradores nos postos de combustíveis.

A participação da revenda é de extrema importância!

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares
Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br